1

中 国 内 燃 机 工 业 协 会

标准化工作委员会

中国机械工业标准化技术协会

内燃机专业委员会

中内协标工委字（2025）第 08 号 中机标内字（2025）第 10 号

关 于 召 开

中国内燃机工业协会标准化工作委员会

中国机械工业标准化技术协会内燃机专业委员会

2025年联合年会暨团体标准审查、立项评审的通知

各委员、各有关单位和代表：

为促进内燃机领域团体标准工作发展和各项目按时保质完成，经研究定于

2025年11月9 -10日在江苏南京召开中内协标工委和中机标协内专委2025年联合

年会暨团体标准审查、立项评审工作会议。现将有关事项安排如下：

一、会议主要内容：

1.1 行业发展与交流。

1.2 2025年内燃机团体标准化工作总结和2026年工作计划。

1.3 委员调整评审。

1.4 标准项目调整评审。

1.5 团体标准审查（拟审查项目清单见附件一）。

1.6 标准立项评审（拟评审项目清单见附件二）。

1.7 标准宣贯：《T/CICEIA/CAMS 121-2025 车用天然气发动机颗粒物数量测

量系统技术规范》。

2

1.8 交流和会议小结。

1.9 其他相关事项。

二、会务安排

2.1 会议时间：2025 年 11 月 9 -10 日

1）11 月 9日（周日 10:00-20:00 点）报到，报到时请提供名片，便于整理会议

名册和提供资料；

2）11 月 10 日，正式会议。会议初步议程见附件三，具体议程在报到时提供；

3）11 月 11 日，代表自行返程。

2.2 会议地点：江苏省南京市南京国际青年会议酒店（南京市建邺区邺城路8号）。

2.3 会务费：只参加中内协标工委、中机标协内专委 2025 年团体标准联合年会

的会议代表，1900 元/人。

除参加本次 2025 年团体标准联合年会外，推荐自愿参加 11 月 11 日 2025

内燃机产业发展大会（会员大会）的会议代表，会务费共 2400 元/人（含标准

会议）。参加任何一项会议的代表，均可免费参加 11 月 12-14 日举办的 2025 国

际内燃机及动力装备博览会（近会议酒店）。

所有参会均通过中国内燃机工业协会会议系统扫码报名（下页二维码）。

报到时现金、支付宝或微信交纳，也可电汇到协会账号，如下：

单位名称：中国内燃机工业协会

开户银行：工行北京礼士路支行

银行账号：0200003609014404406（行号：102100000361）

会议期间无伙食补贴。住宿自理，会务统一安排。

三、参会人员

中机标协内燃机专委员委员、中内协标工委委员全体委员、各标准起草单

位和参与单位人员，拟立项评审单位项目技术负责人，行业领导。

为保证会议和立项评审的有效性，对于确因有重要事项冲突的委员，请务

必派代表参加，并提供书面委托书（附件四—对中机标协内燃机专委员委员，

附件五—对中内协标工委委员；每位委员按照自己对应所在的委员会，仅对应

一份委托书；每位代表只能被委托一次），以圆满完成委员的职责。对于连续二

次无故缺席的委员，也无委托参加，委员会（专委会）将上报上级主管部门建

议撤销或更换。

3

四、会议住宿酒店

下面三个酒店为本次会议的推荐酒店，代表自行选择尽早预定。住宿房间

数量有限，系统将根据预订时间优先安排，住宿费用请与宾馆自行结算。预定

满额后将不能预订，请自行安排住宿。

4.1 国际青年会议酒店（主会场）:

双人标准间/大床房450元/每间/每晚含早，套间900元/每间/每晚含早

酒店联系人：周华国15371000924

酒店地址：江苏省南京市建邺区邺城路8号

4.2 全季酒店（南京河西博览中心店）：

双人标准间/大床房360 元/每间/每晚含早

酒店联系人：练文凤13851440725

酒店地址：江苏省南京市建邺区河西大街230号台湾名品城10馆

4.3 南京白玉兰酒店（南京国际博览中心店）

双人标准间/大床房280 元/每间/每晚含早

酒店联系人：付博18248783122

酒店地址：江苏省南京市建邺区青奥北路5号

五、注意事项：

5.1 请所有参会人员务必在 2025 年 10 月 30 日前扫下面的二维码报名参会（酒

店尽早预定）。

注：点击会议报名选择标准会议（只参加团体标准会议）或会员大会与标准会议（参加团体标准会议和内

燃机产业发展大会）进行报名。

联系人：

1、刘建勇：13162339069，ljytianfei@163.com

2、谢亚平：13918406337，ypxie@126.com，nrjxhbz@163.com

3、中内协秘书处联系人：王梦：15001067190，nrjxhcw@163.com

4

5.2 自愿想参与标准编制小组成员的单位，请与秘书处联系，并确定一

名熟悉项目知识的技术人员参加标准编制过程中业务联系工作。

5.3 报到之日不安排接站，请代表自行前往。

附件一：拟审查的团体标准项目

附件二：拟立项的团体标准项目

附件三：会议初步议程

附件四和五：委托书

（本通知不发纸质文件）。

中国内燃机工业协会标准化工作委员会

中国机械工业标准化技术协会内燃机专业委员会

2025 年 9 月 30 日

抄送：中国机械工业联合会、中国内燃机工业协会、中国机械工业标准化技术协会、

中机标协内燃机专委会委员、中内协标工委委员、中内协各分支机构、标准起

草和拟立项申请单位

4

附件一：拟审查的团体标准项目

序号 计划号 项目名称 牵头起草单位

审查项目

1 CICEIA2024007 柴油机冷却系统电加热器 泰豪电源技术有限公司

2 CICEIA2024015
柴油机 选择性催化还原（SCR）系统混合器

用尿素破碎金属丝网总成
新乡市艾洁净化科技有限公司

3 CICEIA2024016 低碳产品评价技术规范 氢燃料内燃机 潍柴动力股份有限公司

4 CICEIA2024017 低碳产品评价技术规范 甲醇燃料内燃机 潍柴动力股份有限公司

5 CICEIA2024018 车用柴油机排放虚拟仿真测试方法 潍柴动力股份有限公司

6 CICEIA2024019 重型柴油车排放虚拟仿真测试方法 潍柴动力股份有限公司

7 CICEIA2024021 内燃机用交流发电机低功耗雪崩整流二极管
贵州雅光电子科技股份有限公

司

8 CICEIA2024022 大功率内燃机 气门弹簧 无锡凯伦纳弹簧有限公司

9 CICEIA2024023 柴油机虚拟标定系统 广西玉柴机器股份有限公司

10 CICEIA2025003 内燃机 活塞缺陷及检验 第2部分：锻钢活塞 滨州渤海活塞有限公司

11 CICEIA2025013 内燃机 气门等离子堆焊工艺规范 济南沃德汽车零部件有限公司

备注：1)上述标准的主要起草单位和参加起草单位需派代表或技术人员参加会

议，回答代表的提问和技术讨论。

2）具体审查项目安排根据意见征求等相关情况，以报到时的议程为准。

附件二：拟立项评审的团体标准项目

序号 计划号 项目名称 牵头提出单位 制修订

中国内燃机工业协会提出

1 CICEIA2025XX 通用汽油机 凸轮轴 浙江博星工贸有限公司 制定

2 CICEIA2025XX 汽油机电子控制器
卓品智能科技无锡股份有

限公司
制定

3 CICEIA2025XX
在用非道路移动机械 NOX快速检测方法

及高排放筛查值

北京市生态环境保护科学

研究院
制定

4 CICEIA2025XX ……

5

附件三：会议初步议程

4.1 会议报到：11月 9 日

4.2 正式会议：11月 10 日

时 间 内 容

11月 10 日

1.行业发展与交流。

2.2025年团体标准化工作总结和2026年工作计划。

3.委员调整评审。

4.标准项目调整评审。

5.标准立项评审。

6.团体标准审查。

7.标准宣贯：《T/CICEIA/CAMS 121-2025 车用天然气发动机颗

粒物数量测量系统技术规范》。

8.交流和会议小结。

9.其他相关事项。

4.3 11 月 11 日，会议结束，自行返程。

6

附件四：委托书（对中机标协内燃机专委会委员）

委 托 书

中国机械工业标准化技术协会内燃机专业委员会：

由于 原因，本人不能前往参加 2025年

11月9日-11月10日在 江苏南京 召开的中内协标工委和中机标协

内燃机专委员 2025 年联合年会暨团体标准审查、立项评审会议，

特委托 代表我本人出席会议，全权代表我本人对本

次会议的标准材料进行审查，并给出最后审查结论或代为投票。

特此声明委托。

委托人签字：

年 月 日

7

附件五：委托书（对中内协标工委委员）

委 托 书

中国内燃机工业协会标准化工作委员会：

由于 原因，本人不能前往参加 2025年

11月9日-11月10日在 江苏南京召开的中内协标工委和中机标协

内专委 2025 年联合年会暨团体标准审查、立项评审会议，特委托

代表我本人出席会议，全权代表我本人对本次会议的标准材

料进行审查，并给出最后审查结论或代为投票。

特此声明委托。

委托人签字：

年 月 日